
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

550

Besluit van 21 september 1982, houdende wijziging per 
1 januari 1982 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948, het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement en enige andere 
rechtspositieregelingen

; Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
. Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken a.i. van 11 
augustus 1982, nr. AB82/U1528, Directoraat-Generaal voor Overheidsper
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, de artikelen 125, eerste lid en 134, 
eerste lid van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530), artikel 6 van de Wet van 
11 september 1964, Stb. 387, artikel 1, derde lid van de Wet bezoldiging 
Nationale ombudsman (Stb. 1981, 603) en artikel III, derde lid van de Wet 
van 17 december 1980, Stb. 709;

De Raad van State gehoord (advies van 3 september 1982, nr. 
2438/08/8234);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
14 september 1982, nr. AB82/1770, Directoraat-Generaal voor Overheidsper
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. J 261J1 
en in de bijlagen worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 20a, eerste lid, wordt het bedrag:

1. sub a f 1925,30 vervangen door f 1979,90
2. sub b f 1732,80 vervangen door f 1781,90
3. sub c f 1540,20 vervangen door f 1583,90
4. sub d f 1347,70 vervangen door f 1385,90
5. sub e f 1155,20 vervangen door f 1187,90
6. sub f f 1010,80 vervangen door f 1039,40
7. sub g f 866,40 vervangen door f 8 9 1 , -
8. sub h f 770,10 vervangen door f 7 9 2 , -
9. sub i f 673 ,90 vervangen door f 6 9 3 ,- .

Staatsblad 1982 550 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. In artikel 21a wordt het bedrag f288,44 gewijzigd in f296,13.

C. Dein artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het genot van kost genoemde 
bedragen f 187,- en f 256- worden vervangen door onderscheidenlijk 
f 196,-en f269,-.

D. De in artikel 24, tweede lid, genoemde bedragen f 187,- en f 107,- 
worden vervangen door onderscheidenlijk f 196,- en f 115,-.

E. In de bijlage A wordt het bedrag f405,- vermeld in de voetnoot bij 
schaal 112 (wetenschappelijk ambtenaar), gewijzigd in f404,- en het 
bedrag f408,-, vermeld in de voetnoot bij schaal 130 (wetenschappelijk 
ambtenaar 1e klasse), gewijzigd in f407,-.

F. De bijlagen Al, All, BI, Bil en C worden vervangen door de gelijknamige 
bijlagen, welke zijn opgenomen in het bij dit besluit behorende addendum.

G. In de bijlage D worden de bedragen f14105,- en f 12 927,- vervangen 
door onderscheidenlijk f 14 252,- en f13 074,-.

ARTIKEL II

Voor zover artikel I aanleiding geeft tot het wijzigen van de bedragen der 
toelagen, toegekend met toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, geschiedt zulks door 
Onze Minister, hoofd van het daarbij betrokken departement van algemeen 
bestuur, met inachtneming van de daarvoor door Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken te geven richtlijnen, en voor zover dit artikel aanleiding 
geeft tot het wijzigen van bijzondere regelingen, getroffen met toepassing 
van artikel 42 van voornoemd Bezoldigingsbesluit, geschiedt dit bij gemeen
schappelijke beschikking van Onze Minister, hoofd van het daarbij betrokken 
departement van algemeen bestuur en van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken.

ARTIKEL III

A. De bij artikel I, onder F en G, aangebrachte wijzigingen in de bezoldiging 
van het burgerlijk rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

B. In verband met het gestelde onder A wordt de bezoldiging van de 
functionarissen, welke bij Wet van 11 september 1964, Stb. 387, is geregeld, 
als volgt herzien:

1. de bedragen f 14105,-, f12 927,- en f 11 843,-, vermeld in artikel 1, 
eerste lid, van genoemde wet, worden gewijzigd in onderscheidenlijk
f 14252-, f 13074,- en f 11 991,-;

2. de bedragen f 12927 -  en f10844,-, vermeld in artikel 4, eerste lid, van 
genoemde wet, worden gewijzigd in respectievelijk f 13 074,- en f  10 991,-.

C. In verband met het gestelde onder A worden de bedragen f 14105,- 
en f 11 843,-, genoemd in artikel 1, eerste lid, van de Wet bezoldiging 
Nationale ombudsman (Stb. 1981, 603), gewijzigd in onderscheidenlijk 
f1 4 2 5 2 - en f11991,-.

ARTIKEL IV

In artikel 3 van de Bezoldigingsregeling leerling-verpleegkundigen en 
leerling-ziekenverzorgenden 1978 (Stb. 227)1 worden de volgende wijzigin
gen aangebracht:

Staatsblad 1982 550 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

11..  ddee  bbeeddrraaggeenn  ff11443366,,--,,  ff11557755,,--  eenn  ff11775544,,--,,  genoemd genoemd iinn  hehet t eeeerrssttee  lliidd,,  
worden gewijzigd in onderscheidenlijk f1492,-, f1636,- en f1820,-;

2. de bedragen f1436,- en f1575,- genoemd in het tweede lid, worden 
gewijzigd in respectievelijk f 1492,-en f 1636,-.

ARTIKEL V

De in artikel III van het Koninklijk besluit van 13 mei 1957, Stb. 159, 
opgenomen salarisschaal wordt vastgesteld als volgt:

sal.
anc.
0 5807
1 5970
2 6133
3 6296
4 6500
5 6704
6 6908

ARTIKEL VI

De in artikel IV, eerste lid, van Ons besluit van 4 december 1980, houdende 
vaststelling van een nieuwe salarisstructuur voor de hoogste ambten, 
ingedeeld in het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 
(Stb. 661), zoals dit besluit is gewijzigd bij Ons besluit van 22 juni 1981, Stb. 
367, voorkomende bedragen, hieronder aangegeven in kolom I, worden 
vervangen door de daarachter in kolom II vermelde bedragen:

l n

f 11 000 f 11 148
f 12 306 f 12 453
f 12 768 f 12915
f 14 151 f 14 298
f 14 410 f 14 557
f 14 831 f 14 979

ARTIKEL VII

In verband met het bepaalde in artikel III, onder A, van dit besluit, wordt 
het in artikel III van de Wet van 17 december 1980 tot wijziging van de Wet 
van 11 september 1964, houdende vaststelling van een nieuwe regeling 
van de bezoldiging van de vice-president en de leden van de Raad van 
State, alsmede van de voorzitter en de leden van de Algemene Rekenkamer 
en van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren (Stb. 709), 
opgenomen bedrag f14151,- vervangen door f 14298,-.

ARTIKEL VIII

Het in artikel 31a, vierde lid, van het Algemeen Rijksambtenarenreglement 
(Stb. 1931, 248)2 en in artikel 29a, vierde lid, van het Arbeidsovereenkom
stenbesluit (Stb. 1931, 354)2 genoemde bedrag f 12,41 wordt vervangen 
door f 12,84.

Staatsblad 1982 550 3



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AARTIRTIKELKEL  IX

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 25 februari 1982, Stb. 80.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 13 september 1982, Stb. 526.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot en met 1 januari 1982.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka
mer.

's-Gravenhage, 21 september 1982
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
M. G.Rood

Uitgegeven de twaalfde oktober 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 550 4



  

 

 

 
 

 

  

 

BeBehoort hoort bijbij  KKononinkinklijk lijk besbesluluitit v vaann  2211  seseptpteemmbberer  11998822,,  SSttbb..  555500

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
M. G.Rood

ADDENDUM
bevattende de gewijzigde bijlagen Al, All, BI, Bil en C van het Bezoldi
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (1 januari 1982)

Staatsblad 1982 550 5



 

 

   

 

 

 

 

 

BIJLAG E Al

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren voor de volwassenen 
die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage A 
(met ingang van 1 januari 1982)

Schaal 1
Sal.
anc.

0 1798
1 1883
2 1968
3 2009
9 2054

11 2100
13 2158

Schaal 2
(vervallen)

Schaal 3
Sal.
anc.

0 1841
1 1925
2 2009
3 2100
4 2158

10 2224
12 2298
14 2371

Schalen 4 t/m 17
(vervallen)

Schaal 18
Sal.
anc.

0 1925
1 2009
2 2100
3 2224
4 2298
5 2371

11 2442
13 2517
15 2591

Schalen 19 t/m 31
(vervallen)

Schaal 32
Sal.
anc.

0 1968
1 2054
2 2158
3 2298
4 2371
5 2442
6 2517

12 2591
14 2663
16 2735

Schalen 33 en 34
(vervallen)

Schaal 35
Sal.
anc.

0 1798
1 1883
2 1925
3 1968
4 2009
5 2054
6 2100
7 2158
8 2224
9 2298

10 2371
11 2442
12 2517
13 2591
19 2663
21 2735

Schaal 36
Sal.
anc.

0 1925
1 1968
2 2009
3 2054
4 2100
5 2158
6 2224
7 2298
8 2371
9 2442

10 2517
11 2591
17 2663
19 2735

Schaal 37
(vervallen)

Schaal 38
Sal.
anc.

0 2009
1 2100
2 2224
3 2371
4 2517
5 2591

11 2663
13 2735

Schaal 39
Sal.
anc.

0 2158
1 2224
2 2298
3 2371
4 2442
5 2517
6 2591

12 2663
14 2735

Schaal 40
Sal.
anc.

0 1925
1 1968
2 2009
3 2054
4 2100
5 2158
6 2224
7 2298
8 2371
9 2442

10 2517
11 2591
12 2663
18 2735

Schaal 41
Sal.
anc.

0 2100
1 2158
2 2224
3 2298
4 2371
5 2442
6 2517
7 2591
8 2663

14 2735

Schaal 42
Sal.
anc.

0 2158
1 2224
2 2298
3 2371
4 2442
5 2517
6 2591
7 2663

13 2735

Staatsblad 1982 550 6



   

 

 

 

 

Schaal 43
Sal.
anc.

0 2009
1 2100
2 2224
3 2371
4 2442
5 2517
6 2591
7 2663
8 2735

14 2807
16 2880

Schaal 44
Sal.
anc.

0 1925
1 2009
2 2100
3 2224
4 2298
5 2371
6 2442
7 2517
8 2591
9 2663

10 2735
16 2807
18 2880

Schaal 45
Sal.
anc.

0 2009
1 2100
2 2224
3 2298
4 2371
5 2442
6 2517
7 2591
8 2663
9 2735

15 2807
17 2880

Schaal 46
Sal.
anc.

0 2100
1 2224
2 2298
3 2371
4 2442
5 2517
6 2591
7 2663
8 2735

14 2807
16 2880

Schaal 47
Sal.
anc.

0 2224
1 2298
2 2371
3 2442
4 2517
5 2591
6 2663
7 2735

13 2807
15 2880

Schaal 48
(vervallen)

Schaal 49
Sal.
anc.

0 2009
1 2100
2 2224
3 2298
4 2371
5 2442
6 2517
7 2591
8 2663
9 2735

10 2807
16 2880

Schaal 50
Sal.
anc.

0 1925
1 2009
2 2100
3 2224
4 2371
5 2442
6 2517
7 2591
8 2663
9 2735

10 2807
11 2880

Schaal 51
Sal.
anc.

0 2009
1 2100
2 2224
3 2371
4 2442
5 2517
6 2591
7 2663
8 2735
9 2807

10 2880

Schaal 52
Sal.
anc.

0 21 00
1 2224
2 2371
3 2442
4 2517
5 2591
6 26 6 3
7 2735
8 2807
9 28 80

Schaal 53
Sal.
anc.

0 2371
1 2442
2 2517
3 2591
4 26 6 3
5 27 35
6 2807
7 2880

Schaai 54
(vervallen)

Schaal 55
Sal.
anc.
0 2442
1 2517
2 2591
3 26 63
4 2735
5 2807
6 28 80
7 2952

Schaal 56
Sal.
anc.

0 2009
1 2100
2 2224
3 2371
4 2517
5 2591
6 2663
7 2735
8 2807
9 2880

10 2952
11 3022

Schaal 57
Sal.
anc.
0 2224
1 2371
2 2517
3 2591
4 2663
5 2735
6 2807
7 2880
8 2952
9 3022

Staatsblad 1982 550



   

 

 

 

 

 

Schaal 58
Sal.
anc.
0 2371
1 2517
2 2591
3 26 63
4 2735
5 2807
6 2880
7 2952
8 3022

Schalen 59 en 60
(vervallen )

Schaal 61
Sal.
anc.
0 2371
1 2517
2 2591
3 26 63
4 2735
5 2807
6 28 80
7 2952
8 3022
9 3095

Schaal 62
Sal.
anc.

0 2009
1 2100
2 2224
3 2371
4 2517
5 2663
6 2735
7 2807
8 2880
9 2952

10 3022
11 3095
12 3172

Schaal 63
Sal.
anc.

0 2100
1 2224
2 2371
3 2517
4 2663
5 2735
6 2807
7 2880
8 2952
9 3022

10 3095
11 3172

Schaal 64
Sal.
anc.
0 2371
1 2517
2 2663
3 2735
4 2807
5 2880
6 2952
7 3022
8 3095
9 3172

Schaal 65
Sal.
anc.
0 2517
1 2663
2 2735
3 2807
4 2880
5 2952
6 3022
7 3095
8 3172

Schaal 66
(vervallen)

Schaal 67
Sal.
anc.
0 2517
1 2663
2 2735
3 2807
4 2880
5 2952
6 3022
7 3095
8 3172
9 3251

Schaal 68
Sal.
anc.

0 2009
1 2100
2 2224
3 2371
4 2517
5 2663
6 2807
7 2880
8 2952
9 3022

10 3095
11 3172
12 3251
13 3327

Schaal 69
Sal.
anc.

0 2371
1 2517
2 2663
3 2807
4 2880
5 2952
6 3022
7 3095
8 3172
9 3251

10 3327

Schaal 70
Sal.
anc.
0 2371
1 2517
2 2663
3 2807
4 2952
5 3095
6 3251
7 3327

Schaal 71
Sal.
anc.
0 2517
1 2663
2 2807
3 2880
4 2952
5 3022
6 3095
7 3172
8 3251
9 3327

Schaal 72
Sal.
anc.
0 2663
1 2807
2 2952
3 3095
4 3251
5 3327

Schaal 73
Sal.
anc.
0 2807
1 2952
2 3095
3 3251
4 3327

Staatsblad 1982 550 8



  
 

 

 

 

 

 

Schaal 74
Sal.
anc.

0 2371
1 2517
2 2663
3 2807
4 2952
5 3022
6 3095
7 3172
8 3251
9 3327

10 3405
11 3481

Schaal 74A
Sal.
anc.
0 2371
1 2517
2 2663
3 2807
4 2952
5 3095
6 3251
7 3405
8 3481

Schalen 75 en 75A
(vervallen)

Schaal 76
Sal.
anc.
0 2952
1 3022
2 3095
3 3172
4 3251
5 3327
6 3405
7 3481

Schaal 77
(vervallen)

Schaal 78
Sal.
anc.
0 2807
1 2952
2 3022
3 3095
4 3172
5 3251
6 3327
7 3405
8 3481
9 3559

Schalen 79 en 80
(vervallen)

Schaal 86
Sal.
anc.

0 2100
1 2224
2 2371
3 2517
4 2663
5 2807
6 2952
7 3095
8 3251
9 3405

10 3559
11 3711
12 3786

Schaal 87
Sal.
anc.

0 2517
1 2663
2 2807
3 2952
4 3095
5 3251
6 3327
7 3405
8 3481
9 3559

10 3635
11 3711
12 3786

Schaal 87A
Sal.
anc.
0 2517
1 2663
2 2807
3 2952
4 3095
5 3251
6 3405
7 3559
8 3711
9 3786

Schaal 88
Sal.
anc.

0 2807
1 2952
2 3095
3 3251
4 3327
5 3405
6 3481
7 3559
8 3635
9 3711

10 3786

Schaal 88A
(vervallen)

Schaal 81
Sal.
anc.

0 2517
1 2663
2 2807
3 2952
4 3095
5 3172
6 3251
7 3327
8 3405
9 3481

10 3559
11 3635

Schaal 82
Sal.
anc.
0 2807
1 2952
2 3095
3 3172
4 3251
5 3327
6 3405
7 3481
8 3559
9 3635

Schaal 83
Sal.
anc.
0 2952
1 3095
2 3172
3 3251
4 3327
5 3405
6 3481
7 3559
8 3635

Schaal 84
Sal.
anc.
0 2952
1 3095
2 3172
3 3251
4 3327
5 3405
6 3481
7 3559
8 3635
9 3711

Schaal 85
(vervallen)

Staatsblad 1982 550



 
  

 

 

 

 

 

Schaal 89
Sal.
anc.
0 2952
1 3095
2 3251
3 3327
4 3405
5 3481
6 3559
7 3635
8 3711
9 3786

Schaal 90
Sal.
anc.
0 3405
1 3559
2 3711
3 3786

Schaal 91
Sal.
anc.

0 2009
1 2100
2 2224
3 2371
4 2517
5 2663
6 2807
7 2952
8 3095
9 3251

10 3327
11 3405
12 3481
13 3559
14 3635
15 3711
16 3786
17 3863

Schaal 92
(vervallen)

Schaal 93
Sal.
anc.
0 3251
1 3327
2 3405
3 3481
4 3559
5 3635
6 3711
7 3786
8 3863

Schalen 9 4  en 95
(vervallen)

Schaal 96 Schaal 99
Sal. Sal.
anc. anc.

0 3095 0 2371
1 3251 1 2517
2 34 05 2 2 6 6 3
3 3481 3 28 07
4 35 59 4 29 52
5 36 35 5 30 95
6 3711 6 3251
7 3786 7 34 0 5
8 38 63 8 3559
9 3940 9 3711

10 40 1 5 10 38 63
11 4 0 1 5

Schaal 96A 12 41 82

Sal. 13 43 4 8

anc.
0 30 95
1 3251 Schaal 100

2 3405 (vervallen )

3 35 59
4 3711
5 38 63 Schaal 101

6 40 1 5 bal.

7 40 9 8 anc.
0 3095
1 3251

Schaal 97 2 34 05

Sal.
3 35 59
4 3711anc.

0 3251
5 38 63

1 34 05 6 40 1 5

2 3559
7 41 82

3 36 35
8 43 4 8

4 3711
5 3786
6 38 6 3

Schaal 102

7 39 4 0 bai.

8 40 1 5
anc.

9 40 9 8 0 3251
1 34 05
2 3559

Schaal 98 3 3711

Sal. 4 38 63

anc. 5 40 1 5

0 2224 6 41 82

1 2371 7 43 48

2 2517
3 26 6 3
4 2807
5 2952

Schaal 103

6 3095
bai.

7 3251 anc.

8 34 05 0 34 05

9 3559 1 3559

10 3711 2 3711

11 38 63 3 38 63

12 40 1 5 4 40 1 5

13 41 82 5 4182

14 43 48 6 43 48

Schaal 104
(vervallen)

Schaal 105
Sal.
anc.
0 3863
1 40 15
2 4182
3 43 48

S ta atsb la d  1982 550 10



 
  

 

 

  

Schaal 106 Schaal 111 Schalen 116 en
Sal. Sal. (vervallen)
anc. anc.

0 2100 0 2807
1 2224 1 2952 Schaal 118
2 2371 2 3095 Sal.
3 2517 3 3251 anc.
4 2663 4 3405 0 3405
5 2807 5 3559 1 3559
/■»o 2952 6 3711 2 3711
7 3095 7 3863 3 3863
8 3251 8 4015 4 4015
9 3405 9 4182 5 4182

10 3559 10 4348 6 4348
11 3711 11 4511 7 4511
12 3863 12 4671 8 4671
13 4015 13 4832 9 4832
14 4182 10 4992
15 4348
16 4511 Schaal 112

Sal. Schaal 119
anc. Sal.

Schaal 107 0 3251 anc.
Sal. 1 3405 0 3559
anc. 2 3559 1 3711

0 2371 3 3711 2 3863
1 2517 4 3863 3 4015
2 2663 5 4015 4 4182
3 2807 6 4182 5 4348
4 2952 7 4348 6 4511
5 3095 8 4511 7 4671
6 3251 9 4671 8 4832
7 3405 10 4832 9 4992
8 3559
9 3711

10 3863 Schaal 113 Schaal 120
11 4015 Sal. (verval Ien)
12 4182 anc.
13 4348 0 3559
14 4511 1 3711 Schaal 121

2 3863 Sal.
3 4015 anc.

Schaal 108 4 4182 0 4015
Sal. 5 4348 1 4182
anc. 6 4511 2 4348

0 2663 7 4671 3 4511
1 2807 8 4832 4 4671
2 2952 5 4832
3 3095 6 4992
4 3251 Schaal 114
5 3405 Sal.
6 3559 anc. Schaal 122
7 3711 0 3711 Sal.
8 3863 1 3863 anc.
9 4015 2 4015 0 2952

10 4182 3 4182 1 3095
11 4348 4 4348 2 3251
12 4511 5 4511 3 3405

6 4671 4 3559
7 4832 5 3711

Schaal 109 6 3863
Sal. 7 4015
anc. Schaal 115 8 4182
0 3405 Sal. 9 4348
1 3559 anc. 10 4511
2 3711 0 3863 11 4671
3 3863 1 4015 12 4832
4 4015 2 4182 13 4992
5 4182 3 4348 14 5155
6 4348 4 4511
7 4511 5 4671

6 4832

Schaal 110
(vervallen)

SSttaaaattssbbllaadd  11998822  5550 50 1111



   

 

 

 

 

 

Schaal 122A
Sal.
anc.
0 3863
1 4015
2 4182
3 4348
4 4511
5 4671
6 4832
7 4992
8 5155

Schaal 123
Sal.
anc.
0 4511
1 4671
2 4832
3 4992
4 5155

Schaal 124
Sal.
anc.

0 2807
1 2952
2 3095
3 3251
4 3405
5 3559
6 3711
7 3863
8 4015
9 4182

10 4348
11 4511
12 4671
13 4832
14 4992
15 5155
16 5318

Schalen 125 en 126
(vervallen)

Schaal 127
Sal.
anc.

0 2807
1 2952
2 3095
3 3251
4 3405
5 3559
6 3711
7 3863
8 4015
9 4182

10 4348
11 4511
12 4671
13 4832
14 4992
15 5155
16 5318
17 5481
18 5644

Schaal 128
Sal.
anc.

0 3405
1 3559
2 3711
3 3863
4 4015
5 4182
6 4348
7 4511
8 4671
9 4832

10 4992
11 5155
12 5318
13 5481
14 5644

Schaal 129
(vervallen)

Schaal 130
Sal.
anc.
0 4348
1 4511
2 4671
3 4832
4 4992
5 5155
6 5318
7 5481
8 5644

Schaal 131
Sal.
anc.
0 4511
1 4671
2 4832
3 4992
4 5155
5 5318
6 5481
7 5644

Schalen 132 en 133
(vervallen)

Schaal 135
Sal.
anc.

0 3711
1 3863
2 40 15
3 4182
4 4348
5 4511
6 4671
7 4832
8 4992
9 5155

10 5318
11 5481
12 5644
13 5807
14 5970

Schaal 136
Sal.
anc.

0 4182
1 43 48
2 4511
3 4671
4 4832
5 4992
6 5155
7 5318
8 5481
9 5644

10 5807
11 5970

Schaal 137
(vervallen)

Schaal 138
Sal.
anc.
0 4752
1 4912
2 5074
3 5236
4 5400
5 5562
6 5725
7 5888
8 6051

Schaal 134
5al Schaal 139
anc (vervallen)

0 4511
1 4671
2 4832
3 4992
4 5155
5 5318
6 5481
7 5644
8 5807

S ta atsb la d  1982 550 12



   

 

 

 

 

 

Schaal 140
Sal.
anc.

0 2952
1 3095
2 3251
3 3405
4 3559
5 3711
6 3863
7 4015
8 4182
9 4348

10 4511
11 4671
12 4832
13 4992
14 5155
15 5318
16 5481
17 5644
18 5807
19 5970
20 6133

Schaal 141
Sal.
anc.
0 4832
1 4992
2 5155
3 5318
4 5481
5 5644
6 5807
7 5970
8 6133

Schaal 142
Sal.
anc.

0 3481
1 3635
2 3786
3 3940
4 4098
5 4265
6 4430
7 4591
8 4752
9 4912

10 5074
11 5236
12 5400
13 5562
14 5725
15 5888
16 6051
17 6214

Schalen 143 en 144
(vervallen)

Schaal
Sal.
anc.

150

0 6133
1 6296
2 6500
3 6704
4 6908
5 7113
6 7317
7 7521
8 7737

Schaal
Sal.
anc.

151

0 6704
1 6908
2 7113
3 7317
4 7521
5 7737
6 7965
7 8193
8 8421

Schaal
Sal.
anc.

152

0 7317
1 7521
2 7737
3 7965
4 8193
5 8421
6 8689
7 8955
8 9222

Schaal
Sal.

153

anc.
0 7965
1 8193
2 8421
3 8689
4 8955
5 9222
6 9489
7 9756
8 10023

Schaal
Sal.

154

anc.
0 8689
1 8955
2 9222
3 9489
4 9756
5 10023
6 10346
7 10668
8 10991

Schaal 145
Sal.
anc.

O 4671
1 4832
2 4992
3 5155
4 5318
5 5481
6 5644
7 5807
8 5970
9 6133

10 6296

Schaal 146
(vervallen)

Schaal 147
Sal.
anc.

O 3711
1 3863
2 4015
3 4182
4 4348
5 4511
6 4671
7 4832
8 4992
9 5155

10 5318
11 5481
12 5644
13 5807
14 5970
15 6133
16 6296
17 6500

Schaal 148
Sal.
anc.
O 5318
1 5481
2 5644
3 5807
4 5970
5 6133
6 6296
7 6500

Schaal 149
Sal.
anc.
O 5807
1 5970
2 6133
3 6296
4 6500
5 6704
6 6908
7 7113

Staatsblad 1982 550



 

 

   

 

 

 

 

 

BIJLAG E A ll

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand voor de niet-volwassenen, 
ingedeetd in salarisschalen van de bijlage Al 
(met ingang van 1 januari 1982)

Schaal 1
leef
tijd
15 989
16 1124
17 1259
18 1393
19 1528
20 1663

Schaal 3
leef
tijd
15 1013
16 1151
17 1289
18 1427
19 1565
20 1703

Schaal 18
leef
t i jd
16 1203
17 1348
18 1492
19 1636
20 1781

Schaal 32
leef
tijd
16 1230
17 1378
18 1525
19 1673
20 1820

Schaal 35
leef
tijd
15 989
16 1124
17 1259
18 1393
19 1528
20 1663

Schaal 36
leef
tijd
16 1203
17 1348
18 1492
19 1636
20 1781

Schaal 38
leef
tijd
17 1406
18 1557
19 1708
20 1858

Schaal 39
leef
t i jd
19 1834
20 1996

Schaal 40
leef
tijd
16 1203
17 1348
18 1492
19 1636
20 1781

Schaal 41
leef
tijd
19 1785
20 1943

Schaal 42
leef
tijd
19 1834
20 1996

Schaal 43
leef
tijd
17 1406
18 1557
19 1708
20 1858

Schaal 44
leef
tijd
17 1348
18 1492
19 1636
20 1781

Schaal 45
leef
tijd
17 1406
18 1557
19 1708
20 1858

Schaal 46
leef
t i jd
17 1470
18 1628
19 1785
20 1943

Schaal 47
leef
t i jd
17 1557
18 1724
19 1890
20 2057

Schaal 49
leef
tijd
17 1406
18 1557
19 1708
20 1858

Schaal 50
leef
t i jd
17 1348
18 1492
19 1636
20 1781

Schaal 51
leef
t i jd
17 1406
18 1557
19 1708
20 1858

Schaal 52
leef
tijd
17 1470
18 1628
19 1785
20 1943

Schaal 56
leef
tijd
17 1406
18 1557
19 1708
20 1858

Staatsblad 1982 550 14



 

 

 

 

 

 

Schaal 57
leef
tijd
17 1557
18 1724
19 1890
20 2057

Schaal 62
leef
tijd
17 1406
18 1557
19 1708
20 1858

Schaal 64
leef
tijd
19 2015
20 2193

Schaal 68
leef
tijd
17 1406
18 1557
19 1708
20 1858

Schaal 70
leef
tijd
19 2015
20 2193

Schaal 71
leef
tijd
19 2139
20 2328

Schaal 89
19 2509
20 2731

Staatsblad 1982 550 15



 

 

  

 

 

 

 

 

BIJLAGE BI

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren 
voor de volwassenen, die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage B 
(met ingang van 1 januari 1982)

Schaal 1
Sal.
anc.
0 2100
1 2224
2 2298
3 2371
4 2442
5 2517
6 2591
7 2663
8 2735

Schaal 2
Sal.
anc.
0 2371
1 2442
2 2517
3 2591
4 2663
5 2735
6 2807
7 2880

Schaal 3
Sal.
anc.
0 2517
1 2591
2 2663
3 2735
4 2807
5 2880
6 2952
7 3022

Schaal 4
Sal.
anc.
0 2807
1 2880
2 2952
3 3022
4 3095
5 3172
6 3251
7 3327

Schaal 5
Sal.
anc.
0 3095
1 3172
2 3251
3 3327
4 3405
5 3481
6 3559
7 3635

Schaal 6
Sal.
anc.
0 3405
1 3481
2 3559
3 3635
4 3711
5 3786
6 3863
7 3940

Staatsblad 1982 550 16



  

 

 

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  BBiill

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand met leeftijdsjaren voor de 
niet-volwassenen, ingedeeld in salarisschaal 1 van de bijlage BI 
(met ingang van 1 januari 1982)

leef
tijd
19 1785
20 1943

Staatsblad 1982 550 17



 

 

 

 

 

 

 

 

b ij l a g e  c

Bevattende een aantal ambten en het daaraan verbonden vaste c.q. maximum
salaris in guldens per maand 
(met ingang van 1 januari 1982)

Departementen van Algemeen Bestuur
Directeur-generaal 1 1 9 9 1
Secretarisgeneraal 11 991

Hoge Colleges van Staat

Griffie van de delegaties u it  beide Kamers der Staten- 
Generaal naar internationale en bovennationale vergaderingen

G riff ie r  10 991

Eerste Kamer der Staten-Generaal

G rif f ie r  10 991

Tweede Kamer der Staten-Generaal

G rif f ie r  11 991

Kabinet der Koningin

D irec teu r 10 023

Algemene Zaken

Wetenschappelijke Raad voor het Regeringsbeleid

L id  ten hoogste 10 991
V o o rz it te r ten hoogste 11 991

Buitenlandse Zaken

Departemen t

K oerie r ten hoogste 2 735

Justitite

Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten

D eurw aarder1 842

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de 
boekhouding van notarissen

V o o rz it te r (nevenbetrekking) ten hoogste 2 528

Gerechtshoven

D eurw aarder1 442

Verzekeringskamer

L id  10 023
V o o rz it te r 11 991

Binnenlandse Zaken

Algemeen burgerlijk pensioenfonds

H oofdd irec teu r 11 991

Binnenlands Bestuur

Commissaris der K on ing in  14 252

Centrale Commissie voor de keuring van films

V o o rz it te r ten hoogste 7 737

1 V ana f 1 januari 1971 w orden  in deze fu n c tie  geen am btenaren meer benoem d.

Staatsblad 1982 550 18



 

 

 

 

 

 

 

Dienst Geneeskundige verzorging politie
Adm inistrateur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 3 063
Medisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1 529
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1 529
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1 529

Kiesraad
Adjunct-secretaris3 346
Secretaris3 542

Rijksgeneeskundige dienst
Farmaceutisch adviseur ten hoogste 2 526

Onderwijs en Wetenschappen

Departement
Inspecteur-generaal van het onderwijs 11 991

Academische raad
Voorzitter ten hoogste 11 991

Raad van advies voor het wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend voorzitter ten hoogste 10 991
Voorzitter ten hoogste 11 991

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen
Assistent ten hoogste 3 863
Behandelend en controlerend geneeskundige bij het 
academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1 936
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 9 222
Buitengewoon lector ten hoogste 7 737
Hoofdassistent ten hoogste 4 832
Hoofdsportleider ten hoogste 5 970
Hoogleraar ten hoogste 10 991
Lector ten hoogste 9 222
Sportleider ten hoogste 4 511

Wetenschappelijke raad voor de kernenergie
Voorzitter ten hoogste 11 991

Financiën

Departement
Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 991
PIaatsvervangend thesaurier-generaaI 10 991
Thesaurier-generaal 11 991

Agentschap van het Departement van Financiën en 
directie van de grootboeken der nationale schuld

Ambtenaar belast met het kluisbeheer 
(nevenbetrekking) 390

Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van 's Rijks belastingen ten hoogste 6 500
Directeur-generaal van de belastingen
Surnumerair van de waarborg van platina, gouden en zilveren 
werken (zonder vakexamen) behoudens bijzondere omstandig

11 991

heden gedurende ten hoogste 33 maanden 1 663

Domeinen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 3 786

Nederlandsche Bank
Koninklijke commissaris ten hoogste 3 199

2 De benoeming in d it  ambt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken.
3 D it salaris geldt n iet indien d it ambt door een ambtenaar, aangesteld b ij het Departement 
van Binnenlandse Zaken, w ordt vervuld.

Staatsblad 1982 550 19



 

 

 

 

 

 

Defensie

C om m andant ten hoogste 4 348
Geneesheer ten  hoogste 3 6 1 6
H ulpop z ich te r ten hoogste 2 663
Kantinebeh eerder ten hoogste 2 880
L ich tw a ch te r D b ij 's R ijks  kustverlicb ting ten hoogste 1 047
L ich tw a ch te r E b ij ’s R ijks  kustverlich ting ten  hoogste 813
Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 991
W achter ten hoogste 1 740

Volkshuisvesting en Ruim telijke Ordening

Centrale D irec tie  van de Volkshuisvesting

Directeur-generaal 11 991

Rijksgebouw endienst

Directeur-generaal 11 991
R ijksbouwm eester ten hoogste 10 991

R ijksp lano log ische dienst

Directeur-generaal van de R u im te lijke  O rdening 11 991

Verkeer en Waterstaat

K o n in k li jk  Nederlands M eteoro log isch In s t itu u t

Ter m ijnwaar nemer ten  hoogste 394

R ijksd ienst voo r de IJsselmeerpolders

Bedrijfs le ider van een S taats landbouw bedrijf ten  hoogste 3 786
D irecteur 11 991

Raad voor de Scheepvaart

V o o rz itte r ten hoogste 7113

R ijks luch tvaartd ienst

D i recteu r-ge ne raai 11 991

R ijksw aterstaa t

Brugwaker (waakster) ten hoogste 1 018
Directeur-generaal 11 991
Kanaalwachter Nieuwe S tatenzijl ten  hoogste 549
Onderhavenmeester te G orinchem ten  hoogste 175
S luis-en brugw achter Breukelen (Kerkgrach t) ten  hoogste 1 114

S taa tsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Te lefon ie

Directeur-generaal 14 252
H oofdd irec teu r 10 991

Economische Zaken

D epartem ent

D irecteur voo r A dm in is tra tieve  zaken 
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse

ten hoogste 8 421

economische be trekkingen 10 991

Bureau voor de industrië le  eigendom

V o o rz itte r van de O ctrooiraad 11 991

C entraal Bureau voor de S ta tis tiek

Directeur-generaal 11 991

C entraal p lanbureau

D irecteur 11 991

C entrale com missie voor de sta tis tiek

Secretaris 764

M ijn raad

Secretaris 1 492

S ta a ts b la d  198 2  550 20



 

 

 

 

 

 

Landbouw en Visserij

College voor de visserijen

Secretaris 1 492

G rondkam ers

V o o rz itte r ten hoogste 4 847

Kam er voor de binnenvisserij

V o o rz itte r ten hoogste 2 443

Landbouw hogeschool

Assistent ten hoogste 3 863
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 9 222
Buitengewoon lector ten hoogste 7 737
Hoofdassistent ten hoogste 4 832
H oofdsportle ider ten hoogste 5 970
Hoogleraar ten hoogste 10 991
Lector ten hoogste 9 222
S portle ider ten hoogste 4 511

Rijkshogere school voo r trop ische landbouw

H ulponderw ijzer ten hoogste 2 735
O nderw ijzer ten hoogste 4 182

Sociale Zaken

O nderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 1 492
Vertegenwoord iger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 318

Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk

D epartem ent

Geneesheer-psychiater ten hoogste 4 282

Bureau-adviseur voor de musea

Adviseur ten hoogste 7 737

Raad voor de jeugdvorm ing

Secretaris ten hoogste 5 644

Radioraad

Secretaris ten hoogste 5 644

Rijksacademie van beeldende kunsten

Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 5 644
Lector ten  hoogste 5 644

Rijksm useum  Huis L a m b e rt van Meerten

D irecteur ten hoogste 3 700

Rijksm useum  H.W. Mesdag

D irecteur ten hoogste 3 700

Rijksm useum  M u iders lo t

Slotvoogd ten  hoogste 2 017

Staatsblad 1982 550 21



 

 

 

 

 

 

 

V olksgezondheid  en M ilieuhyg iëne

Centrale commissie voor drinkwatervoorziening

S e c re ta r is te n  h o o g s te 3 4 2

R ijksinstituut voor de volksgezondheid

D  i re c te u  r-g e n e ra a l 11 9 9 1

Rijkskw eekschool voor vroedvrouwen

D o c e n t-g e n e e s k u n d ig e  (m a g  p a r t ic u l ie r e  p r a k t i j k  u i to e fe n e n ) te n  h o o g s te 2  9 8 2

V ro e d v ro u m -d o c e n te te n  h o o g s te 3  6 3 5

Rijkspsychiatrische inrichting te Eindhoven

O rg a n is t te n  h o o g s te 1 7 3

Staatsblad 1982 550 22



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

De in het begin van het jaar 1982 aan particu lie re  w erknem ers toegekende 
loonsverhogingen w egens prijsstijg ingen g e v e n - zoalsterzake gebruike lijk — 
aanle id ing het overheidspersoneel gerekend van 1 januari 1982 in aanm er
king te brengen v o o r een algem ene salarisverhoging van 3,5%, m et een 
m in im u m  van f71 ,46  per maand en een m axim um  van f 147,45 per maand. 
Genoem d m in im um bedrag ge ld t voo r de volw assenen; vo o r de n iet-vol- 
wassenen is een naar rato verm inderd  bedrag van toepassing. Het m axi
m um bedrag houdt verband met de bij het Besluit loonvorm ing  1982 
(Nederlandse S taatscourant van 24 decem ber 1981, nr. 248) door de 
toenm alige  M in ister van Sociale Zaken en W erkgelegenheid aangebrachte 
m axim ering  in de begin 1982 aan particu liere w erknem ers toe  te kennen 
prijscom pensatie. Bij het bepalen van de hoogte van het vo o rd e  am btenaren 
toe te passen m axim um bedrag is mede in aanm erking genom en dat het 
overheidspersoneel de prem ies ingevolge de A lgem ene O uderdom sw et en 
de A lgem ene W eduw en- en W ezenwet niet zelf betaalt.

Aangetekend zij, dat de belanghebbenden het hun toekom ende nieuwe 
salaris gerekend van 1 januari 1982 reeds bij w ijze van voorschot ontvangen. 
Over deze salarism aatregel handelt de circula ire van de M in is te r van 
B innenlandse Zaken aan de M inisters van 8 feb rua ri 1982, nr. AB82/U227 
(Nederlandse S taatscourant van 10 februari 1982, nr. 28).

Het bepaalde in artikel I, onder E, F en Gen in artikel //van het bijgevoegde 
beslu it heeft betrekking op de verw erking van bovengenoem de verhoging 
in de bezoldiging van de am btenaren in de zin van het Bezold ig ingsbeslu it 
Burgerlijke R ijksam btenaren 1948.

Door m iddel van het bepaalde in artikel I, onder A, w orden de bedragen te r 
bepaling van de toelage to t het m in im um loon , als bedoeld in artikel 20a 
van het Bezoldig ingsbesluit, b ijgeste ld in verband met de verhog ing  van 
het w e tte lijk  m in im u m lo o n  per 1 januari 1982. De nieuwe bedragen vinden 
reeds sinds 1 januari 1982 toepassing ingevolge het gestelde in de circula ire 
van de M inister van Binnenlandse Zaken aan de M inisters van 21 decem ber 
1981, nr. AB81/U2337 (Nederlandse S taatscourant van 23 decem ber 1981, 
nr. 247).

Het gestelde sub B van artikel I heeft to t strekking het m axim um bedrag van 
de toelage tot com pensatie  van de prem ie ingevolge de AO W /AW W , als 
bedoeld in artikel 21a van het Bezold ig ingsbeslu it, te w ijzigen in verband 
met de verhoging per 1 januari 1982 van de prem iegrens welke vo o r die 
w etten geldt. H ierb ij zij nog het volgende aangetekend. Ingaande genoem de 
datum  w erd vorenbedoelde prem iegrens verhoogd van f4 8 7 5 0 ,—  to t 
f5 7  050 ,- per jaar. Hierin is een extra verhoging van f7  000,- begrepen, 
w aartoe u it inkom enspolitieke overw egingen w erd  besloten. Om geen 
afbreuk te doen aan de daarbij beoogde m eer gedifferentieerde inkom ens
ontw ikke ling, w are het m axim um  van de com pensatietoelage niet zoals 
gebru ike lijk  aan het vo lle  prem iegrensbedrag te relateren, m aar aan het 
bedrag dat zou hebben gegolden wanneer genoem de extra verhoging 
achterwege was gebleven, derhalve aan f5 0  050,— . De com pensatietoelage 
te r g roo tte  van 7,1% van het salaris bedraagt aldus op m aandbasis m axim aal 
f296,13. Dit bedrag w o rd t gerekend van 1 januari 1982, ingevolge het 
gestelde in punt 6 van voornoem de circulaire van 8 februari 1982, nr. 
AB82/U227, reeds toegepast.

Het bepaalde in artikel I, onder C en D, heeft betrekking op een bijste lling 
per 1 januari 1982 van de kortingsbdragen voo r het van rijksw ege verstrekte 
genot van kost en inw on ing, vo o r zover deze verband houden m et de 
h ie rvoor in de C oördinatietabel Sociale Verzekering gew ijzigde geldsw aar
den per die datum . Deze kortingsbedragen w orden  ingaande 1 januari 1982 
reeds toegepast ingevolge het gestelde in voornoem de circu la ire  van 21 
decem ber 1981, nr. AB81/U2337.

Staatsblad 1982 550 23



  

 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  II II IIstrekt ertoe de bezoldiging van de vice-presiden en de leden 
van de Raad van State, alsmede van de president en de leden van de 
Algemene Rekenkamer, en de bezoldiging van de Nationale ombudsman 
en de substituut-ombudsmannen, aan te passen aan de in het voorgaande 
genoemde algemene salarisverhoging voor het burgerlijk rijkspersoneel 
ingaande 1 januari 1982.

Door m iddel van het bepaalde in artikel IV worden de bedragen, voorko
mende in de Bezoldigingsregeling leerling-verpleegkundigen en leerling- 
ziekenverzorgenden 1978, aangepast aan de algemene salarisverhoging 
per 1 januari 1982, zoals in het voorgaande toegelicht.

De artikel VI en VII bevatten de aanpassing aan de algemene salarisver
hoging per 1 januari 1982 van de salarisbedragen, opgenomen in de in die 
artikelen genoemde overgangsregelingen, die zijn getroffen in het kader 
van de herziening van de salariëring van topfunctionarissen per 1 januari
1981.

Met het bepaalde in artikel VIII wordt het bedrag per kind in de vakantie- 
uitkering, bedoeld in artikel 31a, vierde lid, van het Algemeen Rijksambte
narenreglement en in artikel 29a, vierde lid, van het Arbeidsovereenkom
stenbesluit, aangepast aan de algemene salarisverhoging per 1 januari
1982, zoals in het voorgaande toegelicht.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 550 24


	stb-1982-550



